







zeigt dabei allerlei interessante politische Momente. Fast möchte sich...

Zur Reform der Berginspektion.

Lufas.

Ueber die Ursachen des Streiks auf Zeche Lufas, der am 28. November 1910...

„Gefährlich wird der Zustand nur dadurch, daß in den Monaten vorher...

„Die sehr von der Arbeiterpresse zum Ausdruck gebracht wurde, ergibt sich...

„In der Nacht vom 23. auf den 24. April wurden dann durch ausführende...

„Inspektor Alcine-Limberg, der bei dem Unglück seinen Tod fand, wurde...

„Inspektor Alcine-Limberg, der bei dem Unglück seinen Tod fand, wurde allgemein...

Table with 5 columns: Jahr, Zahl der Bergschichtarbeiter, Zahl der Bergschichtarbeiter, Zahl der Bergschichtarbeiter, Zahl der Bergschichtarbeiter.

„Diese Zahlen sind den Verwaltungsberichten des Allgemeinen Knappschaftsvereins...

„Und der Träger eines Systems, das solche Folgen zeitigte, der Berginspektor...

„Wie notwendig daher hier eine Reform ist, erkennen wir an den Vorgängen...

„Im Auftrage einer Anzahl Bergschichtarbeiter der Zeche Lufas — soweit der...

„Auch heute morgen früh gegen 6 Uhr entstand wiederum im Bauernwerk...

„In der Erwartung, daß diesem dringenden Erfordernisse eifrig entsprochen...

Aus unseren Rechtschutzbureaus.

Zahlung des fahungsgemäßen Krankengeldes über 13 Wochen hinaus bei Betriebsunfällen.

Ein wichtiges Urteil des Bergschiedsgerichts Delsnik möge hier seinen wesentlichen Inhalt nach Platz finden:

geld auf die Dauer von 26 Wochen zu gewähren; es macht dabei keinen Unterschied...

Wenn die Beklagte nun annimmt, daß sie nach Ablauf der 13. Woche...

So weit das Urteil seinem wesentlichen Inhalt nach. Die betreffende Krankenkasse...

Die Allgemeine Knappschaftsversicherungskasse in Freiberg hingegen hat bereits...

„Nach alledem haben Unfallverletzte Anspruch auf Krankengeld über die 13. Woche hinaus...

„Dieses Urteil läßt sich sehr vereinfachen, je nach Höhe des Krankengeldes...

Erfahensprüche aus der Unfallrente.

„Wohl in keiner Beziehung wird so viel Wirrnis geschaffen, als bei den...

„Nachstehend erhalten Sie in der Unfallrente Ihres Sohnes Geribert eine genaue...

„Sie haben erhalten: Vom 10. Oktober 1909 bis 30. April 1910: 60,67 Mk.

„Die Ueberweisung der vollen Unfallrente für die Zeiten vom 13. bis 28. Dezember...

„Die Ueberweisung der vollen Unfallrente für die Zeiten vom 13. bis 28. Dezember...

Die beim Bezirksauschuss eingeleitete Klage ersuchen wir zurückzuziehen.

Die Klage wurde natürlich trotz Zahlung der 78,85 Mk. nicht zurückgenommen.

Bei nochmaliger Nachprüfung der Angelegenheit können wir zu dem Entschluß...

„In Anbetracht der Sache erliegt, konnte es aber bereits auf unsere Eingabe hin sein.

Der Wert des Rechtschutzes für die Mitglieder im Verband der Bergarbeiter Deutschlands.

Zur Belehrung für diejenigen, die glauben, ohne Organisationsauskommen zu können...

1. Der Bergmann M. aus Siedhorsten erlitt im vorigen Jahre beim Korneinfahren...

2. Der Bergmann S. aus Kirchborschen war schon längere Zeit krank und hatte...

3. Der Bergmann H. aus Oberkiedrich bezieht eine Unfallrente von 60 Prozent...

4. Der Bergmann W. aus Gohlschützlerweg erlitt im vorigen Jahre auf dem Georagschicht...

Die Verwaltung, Pieper, M. verband zwar nicht viel von dem Schreiben, empfand aber das Unrecht.

„In einem einzigen Termin sind hier den Kameraden viele Hunderte von Mark...

Nachrichten aus der Montanindustrie.

Unternehmergewinne in der mitteldeutschen Braunkohlenindustrie.

Die Bergknappen des Zeiber und Meuselwitzer Braunkohlenreviers...







